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Tema: Biržinių prekių ir gamybos išteklių kainų augimas žemės ūkio sektoriuje

Europos maisto tiekimo grandinė kasdien aprūpina 450 milijonų ES piliečių labai įvairiu kokybišku 
maistu. Tačiau įvairūs veiksniai, be kita ko, ES, JAV ir Azijos ekonomikų atsigavimas ir daugelio 
tiekimo grandinių visame pasaulyje sutrikimai, lemia didelę įtampą biržinių prekių ir žaliavų rinkose. 
Energijos, visų pirma gamtinių dujų, kainos siekia naujas aukštumas, o kitų gamybos išteklių, pvz., 
trąšų, degalų, elektros, sėklų, mašinų ir pašarų, kainos taip pat labai išaugo, todėl ūkininkų pelno 
maržos susitraukė iki nepriimtino dydžio.

Neseniai paskelbtu Komunikatu dėl nenumatytų atvejų plano, skirto užtikrinti maisto tiekimą ir 
aprūpinimą maistu krizės metu, Komisija siekia padidinti maisto sistemos pasirengimą krizėms, taikant 
nenumatytų atvejų planavimo priemones ir Europos pasirengimo aprūpinimo maistu krizėms ir 
reagavimo mechanizmą (EFSCM). Vis dėlto prevencinių metodų efektyvumas, regis, yra 
nepakankamai vertinamas.

1. Ar Komisija svarsto galimybę atsisakyti savo vien tik krizių valdymo metodo ir, atsižvelgiant į 
Komisijos kompetenciją pagal Sutartį ir vieno BRO nuostatas, parengti išsamią holistinę 
strategiją, kuri taip pat būtų pagrįsta rinkos krizių prevencija ir suteiktų rinkos dalyviams galimybių 
geriau pritaikyti savo sprendimus prie numatomų rinkos pokyčių? Ar Komisija sutinka, kad 
prevencija ir pasirengimas turi vykti drauge su krizių valdymu, kad būtų išvengta tolesnio 
padėties rinkoje blogėjimo ir neigiamo poveikio vartotojams, žemės ūkiui ir maisto sektoriui?

2. Ar Komisija turi aiškią politikos strategiją dėl to, kaip dabartinė ir būsima žemės ūkio aplinkos ir 
energetikos politika ir tikslai paveiks ES gebėjimą įveikti maisto krizes ir į jas reaguoti?

3. Ar Komisija turi konkrečių priemonių, kuriomis siekiama reaguoti į dideles problemas, su kuriomis 
susiduria kai kurie žemės ūkio sektoriai, ypač kiaulienos sektorius, šiuo metu kylant gamybos 
išteklių kainoms, ir jas mažinti?


